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Tipos de programas y proyectos, denominación y
notas

Fechas
de inicio

y término
de la

etapa de
inversión

Clave

Inversión

Aprobada
Costo Total

Pagada
2/

INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN  POR TIPOS

CUENTA PÚBLICA 2014

2014

TOTAL  369,144,873  19,821,042  16,586,806

Entidad
federativa

Modificada

(Pesos)

Adecuación del inmueble por el crecimiento de personal y cobertura.

Solucionar la problemática de falta de espacio para personal y archivos y
dar cumplimiento a los lineamientos emitidos para calcular espacios
mínimos y máximos de ocupación

Mejorar las instalaciones y optimizar la utilización de espacios con que se
cuenta con el fin de mejorar los ambientes de trabajo y homogeneizar la
imagen institucional, a través de estudios integrales.

JAL.

D.F.

D.F.

 28,546,873

 298,942,833

 41,655,167

07-2006
12-2014

11-2003
12-2018

01-2013
12-2015

 10,642,071

 700,000

 12,349,654

 6,771,388

 575,134

 12,349,654

 3,662,018

 100.0

  78.4

  33.5

   1.5

   4.8

   3.8

 100.0

  78.4

  20.7

0510K8V0002

0310K8V0014

1210K8V0002

Adquisición espacio y adecuación Oficina Regional Occidente.

Adquisición del Inmueble ubicado en Arenal 550, Col. Tepepan, Xochimilco,
D.F.

Adecuaciones Diversas a los inmuebles del IMPI en el Distrito Federal para
mejorar su funcionalidad

 10,642,071

 369,144,873  19,821,042  16,586,806 10,642,071PROYECTOS DE INVERSIÓN

INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

PROYECTOS CON INVERSIÓN CONCLUIDA

PROYECTOS CON INVERSIÓN EN PROCESO

 28,546,873

 340,598,000

 700,000

 19,121,042

 575,134

 16,011,672 10,642,071

Infraestructura gubernamental

Inmuebles

 28,546,873

 340,598,000

 575,134

 16,011,672

 700,000

 19,121,042 10,642,071

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión
consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.
Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2014.

1/

2/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.

2014

2014

Porcentaje de avance físico

Acumula-
do hasta

RealProgra-
mado

Porcentaje de
avance financiero

Pagada/
Aprobada

2014

Pagada/
Modificada

        82.2

       100.0

        54.1

     116.0

        82.2

        83.7     150.5

        82.2

        83.7     150.5

        83.7     155.9

        83.7     155.9


